АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2024                                                                                                  № 14                                                                                 п.Берёзовский

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с федеральным законом от 27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края, утвержденным постановлением  от 03.12.2020г. № 14 "О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края", изложив  его в новой  прилагаемой редакции.
2.Постановление от 03.12.2018 г. № 14  «О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края» считать утратившим силу.
3.Опубликовать данное постановление в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                         В.Ю. Курдюмов

	        Приложение 1 к постановлению
        главы Берёзовского сельсовета
[bookmark: _GoBack]        от 01.07..2024 № 14

Реестр АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ
муниципальных услуг, оказываемых  Администрацией Берёзовского сельсовета

	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги
	Номер постановления, дата
	Примечания

	1
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	№11 от 24.04.2024

	2
	Предоставление информации из документов архивного фонда муниципального образования

	№23 от 27.12.2021
	Изменения №7 от 22.03.2024

	3
	Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности

	№ 18 от 21.12.2020
	Изменения 24.06.2021

	4
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд

	№ 25 от 27.12.2021

	Изменения
№ 8 от 14.06.2022
№ 26 от 04.12.2023

	5
	Установление, прекращение, приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности
	№ 19 от 21.12.2020
	Изменения №15 от 24.06.2021

	6.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	№ 21 от 15.07.2013
	Изменения
 № 51 от 02.12.2013
 № 13 от 25.06.2015

	7.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	№ 4 от 19.03.2019
	Изменения
№9 от 14.06.2022

	8.
	 Предоставление порубочного билета и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников от
	№ 9 от 08.06.2020
	Изменения №13 от 24.06.2021

	9.
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства»
	№ 7 от 19.03.2019
	изменения
№ 2 от 06.02.2020
№10 от 31.05.2021

	10.
	По предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на захоронение и подзахоронение  на  кладбище муниципального  образования Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края

	№ 8 от 08.06.2020

	11.
	По предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	№17 от 31.07.2023